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AGUA POTABLE

TUBERIA PVC O 1" TOTAL:  46.3 ML 

TUBERIA PVC O 1" TOTAL: 547.3 ML

CODO 45°

VALVULA

SIMBOLO ABREVIATURA

CRUZ

TEE

CODO

PIEZA
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C 45º

M Med MEDIDOR
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Codo FG

Tubería PVC E-40
Pza
Pza

m

Pza
Pza
Pza

1/2
1/2
1/2
1/2
1/2
1/2

pulg

1.5Tubería PVC rosca m 1/2

Tubería PVC

3

4

1

0.
70

0.15 0.40

0.70

0.
15

0.
40

0.
15

1

2

7

0.
03

0.12

PLANTA ESC
1 : 10

PLANO DE INSTALACIONES AGUA POTABLE
ESCALA: 1:500



17
19

17
19

tub. pvc o 4´´ 19.3 m. 3%

A
LC

A
N

TA
R

ILLA
D

O
 M

U
N

IC
IPA

L

tub. pvc o 4´´ 9.5 m. 3%
tub. pvc o 6´´ 23.4 m. 3%

tub. pvc o 8´´ 7.3 m. 3%

B

tu
b.

 p
vc

 o
 6

´´ 
11

3.
6 

m
. 3

%

tub. pvc o 6´´ 148 m. 

tub. pvc o 4´´ 26.1 m. 3%

tub. pvc 
o 4´´ 4

3.8 m
. 3%

tu
b.

 p
vc

 o
 4

´´ 
51

.9
 m

. 3
%

DESAGUE DE ALCANTARILLADO SANITARIO

(TUBERIA PVC de 6´´) 286  ml
(TUBERIA PVC de 4´´) 134 ml
(TUBERIA PVC de 8´´)                             7.3 ml    

ALCANTARILLADO MUNICIPAL

DIRECCION DE AGUAS RECIDUALES

CAMARAS DE INSPECCION

REFERENCIAS

1 m.

1 m.

0.80 m.

0.80 m. 0.60 m.

0.60 m.

TIPO 1 TIPO 2 TIPO 3

 150

8

i=0.060
107.00

CAMARA DE INSPECCION
DIRECCION DE FLUJO

COTA DE ARRANQUE

DIAMETRO EN mm
 150

NUMERO DE LA CAMARA

8

LONGITUD (m)

PENDIENTE EN m/m
i=0.060

107.00

DIAGRAMA DEL SISTAMA DE DESAGUE

PLANO DE INSTALACIONES ALCANTARILLADO SANITARIO
ESCALA: 1:500
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HIDRANTE

DETALLE CONSTRUCTIVO HIDRANTE 

POZO PERFORADO

REFERENCIAS
RED DE SITEMA CONTRA INCENDIOS

HIDRANTES    6  unidades
     
TUB.   PVC O 1"           414ml.

TUB.  PVC O 3/4"                                  383 ml.

POZO

TANQUE ELEVADO

TEE                                        9 unidades
     
CODO 90º                              4 unidades 

Hidrante de columna completo con codo disimétrico 
con bridas ISO 2531 PN 10, cuerpo, tapas, válvula 
esclusa con obturador en goma tipo EURO 23 
conforme NBR 14968 y extremidad brida/enchufe 
junta elástica JGS NBR 13747 en hierro fundido 
dúctil NBR 6916 clase 42012. Tomas de agua en 
latón fundido. Versión standard NBR 5667.

CARACTERISTICAS:

SIMBOLOGIA

FICHA TECNICA HIDRANTES 

HCCOM

PLANO DE INSTALACIONES CONTRA INSENDIOS
ESCALA: 1:500
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ILUMINACIÓN FLUORESCENTE (1.00*0.3)

ILUMINACIÓN FLUORESCENTE (0.2*0.4)

INTERRUPTOR SIMPLE

INTERRUPTOR DOBLE

INTERRUPTOR TRIPLE

TOMA CORRIENTE

CABLEADO DE ILUMINACIÓN N° 14 (circuito n° 1)

CABLEADO DE ILUMINACIÓN N° 14 (circuito n° 2)

CABLEADO DE ILUMINACIÓN N° 14 (circuito n° 3)

CABLE DE ILUMINACION Nº 14 (circuito nº 4)

CABLEADO ILUMINACIÓN INTERRUPTORES Nº 14

CABLEADO DE TOMACORRIENTE N° 12

TABLERO DE DISTRIBUCIÓN

MATRIZ DE DISTRIBUCIÓN

MATRIZ DE DISTRIBUCION

PLANO DE INSTALACIONES ELECTRICAS AREA PEDAGOGICA PLANTA BAJA
ESCALA: 1:100
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PLANO DE INSTALACIONES ELECTRICAS AREA PEDAGOCICA PRIMER PISO
ESCALA: 1:100
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